
 

Stránka 1 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky §86 odst.2 a §156, v podrobnostech dle 
vyhlášky 232/2012 Sb., :  
 
Název výběrového řízení: „Učíme se pozorováním“ 
Zadavatel:   statutární město Karviná  
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ:    00297534 
 
Předpokládaná hodnota VŘ:  3.050.000,- bez DPH 
Druh VŘ:    Otevřené podlimitní řízení dle § 27 na služby.  

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny. 
 
Popis předmětu veřejné zakázky. 
 
Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele. 
 
Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky. 
 

Předmětem zakázky je uzavření smlouvy s jediným 

dodavatelem na zajištění exkurzí/ akcí pro děti základních 

škol, jejich učitele a organizační pracovníky partnerských 

škol zadavatele (dále také „Partneři projektu“) v projektu 

Přírodní vědy pro každého a bez překážek (reg. č. 

CZ.1.07/1.1.24/01.0016), financovaného Evropským 

sociálním fondem v ČR a Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy v ČR v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  

Součástí projektu budou realizovány exkurze/ akce pro 

žáky Partnerů projektu v rámci České republiky: Exkurze 

IQ Park Liberec, Národní technické muzeum Praha, 

Jaderná elektrárna Temelín, Technické muzeum Brno, 

Vícedenní výjezd do přírody apod. – podrobný popis 

obsahu exkurzí/ akcí je uveden v odstavci 3 a seznam 

exkurzí/ akcí je uveden v Příloze č. 1 a modelovém 

příkladu v kapitole 5. 

Předmětem následného plnění smlouvy je doprava žáků 

Partnerů projektu na vyjmenované aktivity (Příloha č. 2 – 

Rekapitulace ceny včetně harmonogramu vzdělávacích 

aktivit) z místa sídla a zpět do sídla Partnerů projektu 

(sídla jednotlivých Partnerů projektu jsou uvedeny 

v odstavci 6 zadávací dokumentace), ubytování, 

stravování, vstupné do jednotlivých objektů, zajištění 

průvodce (komentovaná prohlídka), pronájem 

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 2 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

konferenčních prostor a zajištění dostupnosti 

volnočasových aktivit. Orientační plány cest vč. 

předpokládaného harmonogramu je součástí této Zadávací 

dokumentace. 

 Předpokládaný termín plnění je od 01/02/2014 až do 

31/10/2014 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek.  Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

K zajištění rizik spjatých s plněním VŘ se zadavatel 

rozhodl požadovat smluvní pokuty, které stanovil do 

návrhu smlouvy o dílo.  

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeb a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.  

Není vymezeno 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 
 

Není vymezeno 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky 
 

Není vymezeno 

  

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 3 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na DODÁVKY 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
dodávek  
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 
  

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 
 

Nebude požadováno. 

 
  

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 4 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na SLUŽBY 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
služeb. 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

Nebude požadováno. 

  

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 5 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na STAVEBNÍ PRÁCE 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací.  
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací.  
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 
 

Nebude požadováno. 

 
  

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 6 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na DODÁVKY a veřejné zakázky na 

SLUŽBY ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Není požadováno 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Není požadováno 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky. 
 

Není požadováno 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Není požadováno 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 
 

Není požadováno 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

Není požadováno 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 
odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky / služby 
ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejících s plněním 
veřejné zakázky.  

Není požadováno 

 

 
 

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 7 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Není požadováno 
  

  

  

  

  

 
  

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 8 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nabídková cena v Kč bez DPH 

Zadavatel zvolil jediné hodnotící kritérium k obsahu a 

povaze předmětu výběrového řízení. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 9 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena 
Nabídková cena je jediným hodnotícím kritériem.  

 
 

 
 

 
  

mailto:pros@seller-moravia.eu


 

Stránka 10 z 10 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava  
Korespondenční adresa: Česká 1108/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Tel: 596 117 046 / 605 423 423 Email: pros@seller-moravia.eu 
Kontaktní osoba: Miroslav Pros 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  

 
Hodnota Odůvodnění 

3.050.000,00 Kč bez DPH Tato výše nabídkové ceny byla stanovena s ohledem na 

zákon č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách s ohledem 

na ustanovení tohoto zákona v § 14, §15, §16.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pros@seller-moravia.eu

		2013-10-31T10:35:00+0100
	Miroslav Pros


		2013-10-31T12:30:55+0000
	Ing. Martina Šrámková




